
CÓDIGO  8992025929 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  COUTO  MAGALHÃES-TO PÁGINA  1 /6

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  COUTO  MAGALHÃES-TO

ANO  IV COUTO  MAGALHÃES,  TERÇA,  11  DE  MARÇO  DE  2025 EDIÇÃO  N˚  899

IMPRENSA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COUTO MAGALHÃES-TO

Rua 05, nº 963 - Centro - CEP: 77750-000

Couto Magalhães-TO

Júlio César Ramos Brasil

Prefeito Municipal

 
Documento assinado digitalmente conforme MP N°
2.200-  2  de  24/08/2001,  da  Infraestrutura  de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
A  autenticidade  deste  documento  pode  ser
conferida  por  meio  do  QRCode.
Código de Validação: 8992025929

SUMÁRIO

Secretaria de Administração e Planejamento
PORTARIA DE DIÁRIA /022-2025/SMAD
PORTARIA DE DIÁRIA /023-2025/SMAD
PORTARIA DE DIÁRIA /024-2025/SMAD
PORTARIA DE DIÁRIA /025-2025/SMAD
PORTARIA DE DIÁRIA /026-2025/SMAD
PORTARIA DE DIÁRIA /027-2025/SMAD
PORTARIA DE DIÁRIA /028-2025/SMAD
PORTARIA DE DIÁRIA /029-2025/SMAD

Secretaria de Saúde
PORTARIA DE DIÁRIA /086-2025/FMS
PORTARIA DE DIÁRIA /087-2025/FMS
PORTARIA DE DIÁRIA /088-2025/FMS
PORTARIA DE DIÁRIA /089-2025/FMS

Secretaria Municipal de Educação e Cultura
PORTARIA DE DIÁRIA /018-2025/FME
PORTARIA DE DIÁRIA /000019-2025/FME
PORTARIA DE DIÁRIA /020-2025/FME
PORTARIA DE DIÁRIA /021-2025/FME
PORTARIA DE DIÁRIA /022-2025/FME
PORTARIA DE DIÁRIA /023-2025/FME

SECRETARIA  DE  ADMINISTRAÇÃO E  PLANEJAMENTO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 22, 10 DE MARÇO DE 2025.

“Autoriza viagem do servidor (a),  conceder diárias e dá Outras
providências.”

O  Prefeito  Municipal  de  Couto  Magalhães,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais conforme estabelecido
pelo Decreto n° 03/2015 de 03/05/2015;

Considerando a necessidade de deslocamento do (a) Servidor (a)

Ana Eunice Fernandes do Monte matricula n° 3366 lotado na
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Saneamento Básico, com
o cargo de Secretaria Municipal, para viagem com destino Palmas -
TO.

RESOLVE:

Autorizar o Senhora, Ana Eunice Fernandes do Monte, lotado
na Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Saneamento Básico,
com o  cargo  de  Secretaria  Municipal,  a  dirigir-se  à  cidade  de
Palmas -TO, para participar Da 5° Conferencia Estadual do Meio
Ambiente Emergência Climática . Nos dia 12 a 13 de Março de
2025.

Conceder a servidora acima mencionado 02 (duas) diária no valor
unitário  de  R$ 300,00  (trezentos  reais),  totalizando o  valor  de
600,00(seiscentos  reais)  para  custeio  de  despesas  com
alimentação  e  hospedagem.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

O Prefeito Municipal de Couto Magalhães, aos 10 dias do mês de
março de 2025.

JÚLIO CÉSAR RAMOS BRASIL

Prefeito Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA N° 23, 10 DE MARÇO DE 2025.

“Autoriza viagem do servidor (a),  conceder diárias e dá Outras
providências.”

O  Prefeito  Municipal  de  Couto  Magalhães,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais conforme estabelecido
pelo Decreto n° 03/2015 de 03/05/2015;

Considerando a necessidade de deslocamento do (a) Servidor (a)
Klebison Silva de Sousa matricula n° 3394 lotado na Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Saneamento Básico, com o cargo de
Chefe de Dep. De Saneamento Básico para viagem com destino
Palmas -TO.

RESOLVE:

Autorizar  o  Senhor,  Klebison  Silva  de  Sousa,  lotado  na
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Saneamento Básico, com
o cargo de Chefe de Dep. De Saneamento Básico a dirigir-se à
cidade de Palmas -TO, para participar Da 5° Conferencia Estadual
do Meio Ambiente Emergência Climática . Nos dia 12 a 13 de Março
de 2025.

Conceder a servidor acima mencionado 02 (duas) diária no valor
unitário  de  R$ 300,00  (trezentos  reais),  totalizando o  valor  de
600,00(seiscentos  reais)  para  custeio  de  despesas  com
alimentação  e  hospedagem.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

O Prefeito Municipal de Couto Magalhães, aos 10 dias do mês de

36
99

18
37

60
73

25
00

61
8

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE COUTO DE MAGALHAES:02133098000180 em 11/03/2025 16:51



EDIÇÃO  N˚  899 TERÇA,  11  DE  MARÇO  DE  2025 PÁGINA  2/6

CÓDIGO  8992025929 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  COUTO  MAGALHÃES-TO PÁGINA  2 /6

março de 2025.

JÚLIO CÉSAR RAMOS BRASIL

Prefeito Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA N° 24, 10 DE MARÇO DE 2025.

“Autoriza viagem do servidor (a),  conceder diárias e dá Outras
providências.”

O  Prefeito  Municipal  de  Couto  Magalhães,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais conforme estabelecido
pelo Decreto n° 03/2015 de 03/05/2015;

Considerando a necessidade de deslocamento do (a) Servidor (a)
Lucas  Pereira  Leal  da  Silva  matricula  n°  3379  lotado  na
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Saneamento Básico, com
o cargo de Chefe de Dep. De Meio Ambiente para viagem com
destino Palmas -TO.

RESOLVE:

Autorizar  o  Senhor,  Lucas  Pereira  Leal  da  Silva,  lotado  na
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Saneamento Básico, com
o cargo de Chefe de Dep. De Saneamento Básico a dirigir-se à
cidade de Palmas -TO, para participar Da 5° Conferencia Estadual
do Meio Ambiente Emergência Climática . Nos dia 12 a 13 de Março
de 2025.

Conceder a servidor acima mencionado 02 (duas) diária no valor
unitário  de  R$ 300,00  (trezentos  reais),  totalizando o  valor  de
600,00(seiscentos  reais)  para  custeio  de  despesas  com
alimentação  e  hospedagem.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

O Prefeito Municipal de Couto Magalhães, aos 10 dias do mês de
março de 2025.

JÚLIO CÉSAR RAMOS BRASIL

Prefeito Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA N° 25, 10 DE MARÇO DE 2025.

“Autoriza  viagem do  servidor(a),  conceder  diárias  e  dá  Outras
providências.”

O  Prefeito  Municipal  de  Couto  Magalhães,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais conforme estabelecido
pelo Decreto n° 03/2015 de 03/05/2015;

Considerando a necessidade de deslocamento do (a) Servidor (a)
Thulio  Barrozo  Magalhaes  matricula  n°  3438  lotado  na
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Saneamento Básico, com
o cargo de Assistente Administrativo para viagem com destino
Palmas -TO.

RESOLVE:

Autorizar  o  Senhor,  Thulio  Barrozo  Magalhaes  ,  lotado  na
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Saneamento Básico, com
o  cargo  de  Assistente  Administrativo  a  dirigir-se  à  cidade  de
Palmas -TO, para participar Da 5° Conferencia Estadual do Meio
Ambiente Emergência Climática . Nos dia 12 a 13 de Março de
2025.

Conceder a servidor acima mencionado 02 (duas) diária no valor

unitário  de  R$ 300,00  (trezentos  reais),  totalizando o  valor  de
600,00(seiscentos  reais)  para  custeio  de  despesas  com
alimentação  e  hospedagem.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

O Prefeito Municipal de Couto Magalhães, aos 10 dias do mês de
março de 2025.

JÚLIO CÉSAR RAMOS BRASIL

Prefeito Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA N° 26, 10 DE MARÇO DE 2025.

“Autoriza  viagem do  servidor  (a),  conceder  diárias  e  dáOutras
providências.”

O  Prefeito  Municipal  de  Couto  Magalhães,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais conforme estabelecido
pelo Decreto n° 03/2015 de 03/05/2015;

Considerando a necessidade de deslocamento do (a) Servidor (a)
Joel  Sousa  Almeida  matricula  n°  3433  lotado  na  Secretaria
Municipal de Administração, Cultura e Turismo, com o cargo de
Chefe de Derp. De Defesa Civil para viagem com destino Palmas -
TO.

RESOLVE:

Autorizar  o  Senhor,  Joel  Sousa Almeida,  lotado na Secretaria
Municipal Administração, Cultura e Turismo, com o cargo de Chefe
de Derp. De Defesa Civil a dirigir-se à cidade de Palmas -TO, para
participar  Da  5°  Conferencia  Estadual  do  Meio  Ambiente
Emergência  Climática  .  Nos  dia  12  a  13  de  Março  de  2025.

Conceder a servidor acima mencionado 02 (duas) diária no valor
unitário  de  R$ 300,00  (trezentos  reais),  totalizando o  valor  de
600,00(seiscentos  reais)  para  custeio  de  despesas  com
alimentação  e  hospedagem.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

O Prefeito Municipal de Couto Magalhães, aos 10 dias do mês de
março de 2025.

JÚLIO CÉSAR RAMOS BRASIL

Prefeito Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA N° 27, 10 DE MARÇO DE 2025.

“Autoriza viagem do servidor (a),  conceder diárias e dá Outras
providências.”

O  Prefeito  Municipal  de  Couto  Magalhães,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais conforme estabelecido
pelo Decreto n° 03/2015 de 03/05/2015;

Considerando a necessidade de deslocamento do (a) Servidor (a)
João Fabio Rodrigues Ramos Brasil matricula n° 3144 lotado na
Secretaria Municipal de Administração, Cultura e Turismo, com o
cargo de Conselheiro Tutelar para viagem com destino Colinas -TO.

RESOLVE:

Autorizar o Senhor, João Fabio Rodrigues Ramos Brasil, lotado
na Secretaria Municipal Administração, Cultura e Turismo, com o

36
99

18
37

60
73

25
00

61
8

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE COUTO DE MAGALHAES:02133098000180 em 11/03/2025 16:51



EDIÇÃO  N˚  899 TERÇA,  11  DE  MARÇO  DE  2025 PÁGINA  3/6

CÓDIGO  8992025929 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  COUTO  MAGALHÃES-TO PÁGINA  3 /6

cargo de Conselheiro Tutelar a dirigir-se à cidade de Colinas -TO,
com a finalidade de acompanhar adolescente Y.DA S. C. e sua mãe
R. A. P. da S. para realizar exames periciais no IML.. No dia 10 de
Março de 2025.

Conceder a servidor acima mencionado ½ (meia) diária no valor
unitário de R$ 100,00 (trezentos reais), para custeio de despesas
com alimentação e hospedagem.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

O Prefeito Municipal de Couto Magalhães, aos 10 dias do mês de
março de 2025.

JÚLIO CÉSAR RAMOS BRASIL

Prefeito Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA N° 28, 10 DE MARÇO DE 2025.

“Autoriza  viagem do  servidor(a),  conceder  diárias  e  dá  Outras
providências.”

O  Prefeito  Municipal  de  Couto  Magalhães,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais conforme estabelecido
pelo Decreto n° 03/2015 de 03/05/2015;

Considerando a necessidade de deslocamento do (a) Servidor (a)
Wermeson Andrade de Oliveira matricula n° 3147 lotado na
Secretaria Municipal de Administração, Cultura e Turismo, com o
cargo de Conselheiro Tutelar para viagem com destino Colinas -TO.

RESOLVE:

Autorizar o Senhor, Wermeson Andrade de Oliveira , lotado na
Secretaria  Municipal  Administração,  Cultura  e  Turismo,  com  o
cargo de Conselheiro Tutelar a dirigir-se à cidade de Colinas -TO,
com a finalidade de acompanhar adolescente Y.DA S. C. e sua mãe
R. A. P. da S. para realizar exames periciais no IML.. No dia 10 de
Março de 2025.

Conceder a servidor acima mencionado ½ (meia) diária no valor
unitário de R$ 100,00 (trezentos reais), para custeio de despesas
com alimentação e hospedagem.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

O Prefeito Municipal de Couto Magalhães, aos 10 dias do mês de
março de 2025.

JÚLIO CÉSAR RAMOS BRASIL

Prefeito Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA N° 29, 10 DE MARÇO DE 2025.

“Autoriza  viagem do  servidor(a),  conceder  diárias  e  dá  Outras
providências.”

O  Prefeito  Municipal  de  Couto  Magalhães,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais conforme estabelecido
pelo Decreto n° 03/2015 de 03/05/2015;

Considerando a necessidade de deslocamento do (a) Servidor (a)
Gustavo de  Farias  Quixabeira  matricula  n°  3510  lotado  na
Secretaria Municipal de Administração, Cultura e Turismo, com o
cargo de Motorista para viagem com destino Colinas -TO.

RESOLVE:

Autorizar o Senhor Gustavo de Farias Quixabeira,  lotado na
Secretaria  Municipal  Administração,  Cultura  e  Turismo,  com  o
cargo de Motorista a dirigir-se à cidade de Colinas -TO, com a
finalidade de transportar os conselheiros tutelar para acompanhar
adolescente Y.DA S.  C.  e sua mãe R.  A.  P.  da S.  para realizar
exames periciais no IML. No dia 10 de Março de 2025.

Conceder a servidor acima mencionado ½ (meia) diária no valor
unitário de R$ 100,00 (trezentos reais), para custeio de despesas
com alimentação e hospedagem.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

O Prefeito Municipal de Couto Magalhães, aos 10 dias do mês de
março de 2025.

JÚLIO CÉSAR RAMOS BRASIL

Prefeito Municipal

SECRETARIA  DE  SAÚDE

PORTARIA DE DIÁRIA N° 86, 10 DE MARÇO DE 2025.

“Autoriza viagem do servidor (a),  conceder diárias e dá Outras
providências.”

O  Presidente  do  Fundo  Municipal  de  Saúde  e  Couto
Magalhães,  Estado  do  Tocantins,  no  uso  de  suas  atribuições
legais  conforme  estabelecido  pelo  Decreto  n°  03/2015  de
03/05/2015;

Considerando  a  necessidade  de  deslocamento  do  Domingos
Santos de Sousa, lotado no Fundo Municipal de Saúde com o cargo
de na matricula n° 3340, para viagem com destino a Araguaína –
TO.

RESOLVE:

Autorizar ao Senhor Domingos Santos de Sousa, lotado no Fundo
Municipal  de  Saúde,  ocupante  do  cargo  de  Motorista  deste
Município, a dirigir-se à cidade de Palmas- TO, onde irá conduzir o
veículo  oficial  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  levar  pacientes
regulados  pela  regulação.  No  dia  10  de  março  de  2025.

Conceder ao servidor acima mencionado ½ (meia) diária no valor
unitário de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) para custeio de
despesas com alimentação e hospedagem.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

Fundo Municipal de Saúde de Couto Magalhães, aos 10 dias do mês
de março de 2025.

Helder Lucas da Silva Costa

Presidente do Fundo Municipal de Saúde de Couto Magalhães - TO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 87, DE 10 DE MARÇO DE 2025.

“Autoriza viagem do servidor (a),  conceder diárias e dá Outras
providências.”

O  Presidente  do  Fundo  Municipal  de  Saúde  e  Couto
Magalhães,  Estado  do  Tocantins,  no  uso  de  suas  atribuições

36
99

18
37

60
73

25
00

61
8

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE COUTO DE MAGALHAES:02133098000180 em 11/03/2025 16:51



EDIÇÃO  N˚  899 TERÇA,  11  DE  MARÇO  DE  2025 PÁGINA  4/6

CÓDIGO  8992025929 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  COUTO  MAGALHÃES-TO PÁGINA  4 /6

legais  conforme  estabelecido  pelo  Decreto  n°  03/2015  de
03/05/2015;

Considerando a necessidade de deslocamento do Helder Lucas
da Silva Costa, lotado no Fundo Municipal de Saúde com o cargo
de Secretario de Saúde na matricula n° 3365, para viagem com
destino a Colinas – TO.

RESOLVE:

Autorizar ao Senhor Helder Lucas da Silva Costa, lotado no Fundo
Municipal de Saúde, ocupante do cargo de Secretario de Saúde
deste Município,  a  dirigir-se à cidade de em Colinas –TO,  para
participar da 1° Reunião Ordinária da CIR . No dia 11 de março de
2025.

Conceder ao servidor acima mencionado 01 (uma) diária no valor
unitário de R$ 200,00 (duzentos reais) para custeio de despesas
com alimentação e hospedagem.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

Fundo Municipal de Saúde de Couto Magalhães, aos 10 dias do mês
de março de 2025.

Helder Lucas da Silva Costa

Presidente do Fundo Municipal de Saúde de Couto Magalhães - TO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 88, DE 10 DE MARÇO DE 2025.

“Autoriza viagem do servidor (a),  conceder diárias e dá Outras
providências.”

O  Presidente  do  Fundo  Municipal  de  Saúde  e  Couto
Magalhães,  Estado  do  Tocantins,  no  uso  de  suas  atribuições
legais  conforme  estabelecido  pelo  Decreto  n°  03/2015  de
03/05/2015;

Considerando a necessidade de deslocamento do Jaisson Soares
Ferreira  lotado  no  Fundo  Municipal  de  Saúde  com o  cargo  de
Assistente Administrativo na matricula n° 293, para viagem com
destino a Colinas – TO.

RESOLVE:

Autorizar  ao  Senhor  Jaisson  Soares  Ferreira  lotado  no  Fundo
Municipal  de  Saúde,  ocupante  do  cargo  de  Assistente
Administrativo deste Município, a dirigir-se à cidade de Colinas -
TO, Colinas –TO, para participar da 1° Reunião Ordinária da CIR. No
dia 11 de março de 2025.

Conceder ao servidor acima mencionado 01 (uma) diária no valor
unitário de R$ 200,00 (duzentos reais), para custeio de despesas
com alimentação e hospedagem.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

Fundo Municipal de Saúde de Couto Magalhães, aos 10 dias do mês
de março de 2025.

Helder Lucas da Silva Costa

Presidente do Fundo Municipal de Saúde de Couto Magalhães - TO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 89, DE 10 DE MARÇO DE 2025.

“Autoriza viagem do servidor (a),  conceder diárias e dá Outras

providências.”

O  Presidente  do  Fundo  Municipal  de  Saúde  e  Couto
Magalhães,  Estado  do  Tocantins,  no  uso  de  suas  atribuições
legais  conforme  estabelecido  pelo  Decreto  n°  03/2015  de
03/05/2015;

Considerando a necessidade de deslocamento do Mateus Dias da
Silva lotado no Fundo Municipal  de Saúde com o cargo de na
matricula n° 3506, para viagem com destino a Palmas – TO.

RESOLVE:

Autorizar  ao  Senhor  Mateus  Dias  da  Silva  lotado  no  Fundo
Municipal  de  Saúde,  ocupante  do  cargo  de  Motorista  deste
Município, a dirigir-se à cidade de Palmas - TO, onde irá conduzir o
veículo  oficial  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  levar  pacientes
regulados  pela  regulação.  No  dia  10  de  março  de  2025.

Conceder ao servidor acima ½ (meia) diária no valor unitário de R$
150,00 (cento e cinquenta reais) para custeio de despesas com
alimentação e hospedagem.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

Fundo Municipal de Saúde de Couto Magalhães, aos 10 dias do mês
de março de 2025.

Helder Lucas da Silva Costa

Presidente do Fundo Municipal de Saúde de Couto Magalhães - TO

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO E  CULTURA

PORTARIA DE DIARIA N° 18, DE 10 DE MARÇO DE 2025.

“Autoriza  viagem  do  servidor(a),  conceder  diárias  e  dáOutras
providências.”

Ao  Presidente  do  Fundo  Municipal  Educação,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais conforme estabelecido
pelo Decreto n° 03/2015 de 03/05/2015;

Considerando a necessidade de deslocamento do (a) Servidor (a)
Nelma Maciel Campos de Araújo matricula n° 3544, lotado na
Secretaria Municipal de Educação, com o cargo de Professor para
viagem com destino a Palmas -TO.

RESOLVE:

Autorizar a Senhora Nelma Maciel Campos de Araújo, lotado na
Secretaria Municipal de Educação, a dirigir-se à cidade de Palmas –
TO,  para  participar  de  Curso  de  capacitação  continuada  em
Neuroeducaçao – PROFE-INCLUSAO . Nós dias 11 e 12 de março de
2025.

Conceder à servidora acima mencionada 02 (duas) diárias no valor
unitário de R$ 300,00 (trezentos reais) totalizando o valor de R$
600,00  (seiscentos  reais  )  para  custeio  de  despesas  com
alimentação e hospedagem.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

Fundo Municipal de Educação de Couto Magalhães, aos 10 dias do
mês de março de 2025.

10

36
99

18
37

60
73

25
00

61
8

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE COUTO DE MAGALHAES:02133098000180 em 11/03/2025 16:51



EDIÇÃO  N˚  899 TERÇA,  11  DE  MARÇO  DE  2025 PÁGINA  5/6

CÓDIGO  8992025929 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  COUTO  MAGALHÃES-TO PÁGINA  5 /6

PORTARIA DE DIARIA N° 19, DE 10 DE MARÇO DE 2025.

“Autoriza viagem do servidor (a),  conceder diárias e dá Outras
providências.”

Ao  Presidente  do  Fundo  Municipal  Educação,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais conforme estabelecido
pelo Decreto n° 03/2015 de 03/05/2015;

Considerando a necessidade de deslocamento do (a) Servidor (a)
Maria de Lurdes Lucinda matricula n° 019, lotado na Secretaria
Municipal de Educação, com o cargo de Professora para viagem
com destino a Palmas -TO.

RESOLVE:

Autorizar  a  Senhora  Maria  de  Lurdes  Lucinda,  lotado  na
Secretaria Municipal de Educação, a dirigir-se à cidade de Palmas –
TO,  para  participar  de  Curso  de  capacitação  continuada  em
Neuroeducaçao – PROFE-INCLUSAO . Nós dias 11 e 12 de março de
2025.

Conceder à servidora acima mencionada 02 (duas) diárias no valor
unitário de R$ 300,00 (trezentos reais) totalizando o valor de R$
600,00  (seiscentos  reais  )  para  custeio  de  despesas  com
alimentação e hospedagem.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

Fundo Municipal de Educação de Couto Magalhães, aos 10 dias do
mês de março de 2025.

Deuseluz Costa e Silva e Sousa

Presidente do Fundo Municipal de Educação de Couto Magalhães –
TO.

PORTARIA DE DIARIA N° 20, DE 10 DE MARÇO DE 2025.

“Autoriza viagem do servidor (a),  conceder diárias e dá Outras
providências.”

Ao  Presidente  do  Fundo  Municipal  Educação,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais conforme estabelecido
pelo Decreto n° 03/2015 de 03/05/2015;

Considerando a necessidade de deslocamento do (a) Servidor (a)
JANE  BATISTA  DE  ABRÃO  matricula  n°  3594,  lotado  na
Secretaria Municipal de Educação, com o cargo de Professora para
viagem com destino a Palmas -TO.

RESOLVE:

Autorizar a Senhora Jane Batista de Abrão , lotado na Secretaria
Municipal de Educação, a dirigir-se à cidade de Palmas – TO, para
participar de Curso de capacitação continuada em Neuroeducaçao
– PROFE-INCLUSAO . Nós dias 11 e 12 de março de 2025.

Conceder à servidora acima mencionada 02 (duas) diárias no valor
unitário de R$ 300,00 (trezentos reais) totalizando o valor de R$
600,00  (seiscentos  reais  )  para  custeio  de  despesas  com
alimentação e hospedagem.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

Fundo Municipal de Educação de Couto Magalhães, aos 10 dias do
mês de março de 2025.

Deuseluz Costa e Silva e Sousa

Presidente do Fundo Municipal de Educação de Couto Magalhães –
TO.

PORTARIA DE DIARIA N° 21, DE 10 DE MARÇO DE 2025.

“Autoriza viagem do servidor (a),  conceder diárias e dá Outras
providências.”

Ao  Presidente  do  Fundo  Municipal  Educação,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais conforme estabelecido
pelo Decreto n° 03/2015 de 03/05/2015;

Considerando a necessidade de deslocamento do (a) Servidor (a)
Maria  Margareth  da  Silva  matricula  n°  0325,  lotado  na
Secretaria Municipal de Educação, com o cargo de Professora para
viagem com destino a Palmas -TO.

RESOLVE:

Autorizar  a  Senhora  Maria  Margareth  da  Silva,  lotado  na
Secretaria Municipal de Educação, a dirigir-se à cidade de Palmas –
TO,  para  participar  de  Curso  de  capacitação  continuada  em
Neuroeducaçao – PROFE-INCLUSAO . Nós dias 11 e 12 de março de
2025.

Conceder à servidora acima mencionada 02 (duas) diárias no valor
unitário de R$ 300,00 (trezentos reais) totalizando o valor de R$
600,00  (seiscentos  reais  )  para  custeio  de  despesas  com
alimentação e hospedagem.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

Fundo Municipal de Educação de Couto Magalhães, aos 10 dias do
mês de março de 2025.

Deuseluz Costa e Silva e Sousa

Presidente do Fundo Municipal de Educação de Couto Magalhães –
TO.

PORTARIA DE DIARIA N° 22, DE 10 DE MARÇO DE 2025.

“Autoriza viagem do servidor (a),  conceder diárias e dá Outras
providências.”

Ao  Presidente  do  Fundo  Municipal  Educação,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais conforme estabelecido
pelo Decreto n° 03/2015 de 03/05/2015;

Considerando a necessidade de deslocamento do (a) Servidor (a)
Errslene  Aires  Pereira  de  Oliveira  Rodrigues  matricula  n°
1097, lotado na Secretaria Municipal de Educação, com o cargo de
Professora para viagem com destino a Palmas -TO.

RESOLVE:

Autorizar  a  Senhora  Errslene  Aires  Pereira  de  Oliveira
Rodrigues , lotado na Secretaria Municipal de Educação, a dirigir-
se  à  cidade  de  Palmas  –  TO,  para  participar  de  Curso  de
capacitação continuada em Neuroeducaçao – PROFE-INCLUSAO .
Nós dias 11 e 12 de março de 2025.

Conceder à servidora acima mencionada 02 (duas) diárias no valor
unitário de R$ 300,00 (trezentos reais) totalizando o valor de R$
600,00  (seiscentos  reais  )  para  custeio  de  despesas  com
alimentação e hospedagem.

36
99

18
37

60
73

25
00

61
8

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE COUTO DE MAGALHAES:02133098000180 em 11/03/2025 16:51



EDIÇÃO  N˚  899 TERÇA,  11  DE  MARÇO  DE  2025 PÁGINA  6/6

CÓDIGO  8992025929 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  COUTO  MAGALHÃES-TO PÁGINA  6 /6

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

Fundo Municipal de Educação de Couto Magalhães, aos 10 dias do
mês de março de 2025.

Deuseluz Costa e Silva e Sousa

Presidente do Fundo Municipal de Educação de Couto Magalhães –
TO.

PORTARIA DE DIARIA N° 23, DE 10 DE MARÇO DE 2025.

“Autoriza viagem do servidor (a),  conceder diárias e dá Outras
providências.”

Ao  Presidente  do  Fundo  Municipal  Educação,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais conforme estabelecido
pelo Decreto n° 03/2015 de 03/05/2015;

Considerando a necessidade de deslocamento do (a) Servidor (a)
Sandra Marcelino Ferreira Veras matricula n° 3520, lotado na
Secretaria Municipal de Educação, com o cargo de Professora para
viagem com destino a Palmas -TO.

RESOLVE:

Autorizar a Senhora Sandra Marcelino Ferreira Veras, lotado na
Secretaria Municipal de Educação, a dirigir-se à cidade de Palmas –
TO,  para  participar  de  Curso  de  capacitação  continuada  em
Neuroeducaçao – PROFE-INCLUSAO . Nós dias 11 e 12 de março de
2025.

Conceder à servidora acima mencionada 02 (duas) diárias no valor
unitário de R$ 300,00 (trezentos reais) totalizando o valor de R$
600,00  (seiscentos  reais  )  para  custeio  de  despesas  com
alimentação e hospedagem.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

Fundo Municipal de Educação de Couto Magalhães, aos 10 dias do
mês de março de 2025.

Deuseluz Costa e Silva e Sousa

Presidente do Fundo Municipal de Educação de Couto Magalhães –
TO.

36
99

18
37

60
73

25
00

61
8

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE COUTO DE MAGALHAES:02133098000180 em 11/03/2025 16:51

http://www.tcpdf.org

		2025-03-11T16:51:50-0300




